erat, quod ipse donator declarari ficeret, ipsum donationum non obseruasse in donationis instrumento promissa. Cum certum, & clarum sit quod etiam si debitor ex dispositione, vel contractus, vel legis ipso iure in cedit in caducitatem iuris quod habet in re, semper tamen intelligitur sententia declaratoria lata, sicuti in specie donationis facta, adiecto pacto, de aliquid faciendo, sub pena nullitatis donationis respondi in consilio.

262. num. 5. lib. 3. vbi retuli Hieronymu Gabrielem in consil. 51. nu. 34. lib. 1. & Riminaldum iun. in consil. 72. num. 136. lib. 1. qui refert Socium iun. dicentem, omnia iura mundi afferentia, penam certis in casibus imponi ipso iure, intelligenda esse dummodo sequatur sententia declaratoria quam quidem traditionem latissime probant Iason in le. si quis maior num. 25. C. de transact. Decius in auth. Cassa. num. 14. C. de sacro sa nct. Eccles. & in consil. 144. num. 6. & latius Tiranus in l. si vnuquam in verbo revertatur. num. 22. C. de reuoca. donation. Immo idem est in delictis etiam 33 grauissimis qua & si lex statutu ipso iure puniri, nihil minus intelligitur prius lata sententia declaratoria, sicuti latissime differui in consil. 99. nu. 168. libr. 1. vbi de criminibus lege Maiestatis, diuinæ, & humanæ, & simoniae respondi.

Sexto, & ultimo, comprobatur praecedens argumentatio, quod cum tam ipse Comes Hieronymus donator, quam Comes Octavianus donatarius decesserit, nulla caducitatis declaratione a se facta, dicitur illa ita remissa, & nec ab heredibus donatoris fieri, nec contra heredes donatarij ferri nunc possit, sicuti simili in 34 casu, de declaratione caducitatis contra Emphyteutam, qui a commode emphyteus ipso iure dicitur cedisse, si non soluit canonem domino, vel quid simile commisit, dicimus remissam censer ipsam penam, quod non facta declaratione ab Emphyteus domino decessit vel dominus, vel Emphytota, et multo magis quando vterque. Ita sane auctoritate plurimorum scripti in commentarijs, de presumptionibus lib. 3. presumpt. 112. col. pen. lecendum nouas imprecisiones Coloniensem Taurinensem & Venetam.

His intelligimus, cessare dubitationem illam doce & acute excitatam ab Excellentissimo Senatu suis in motu pag. 1. in primo argum., & pag. 3. a tergo in fine ver. nos vero versamur in terminis, &c. donationem tamen hanc censer resolutam ob non secutum implementum donatarij, vt respondit Eugenius in consil. 29. nu. 30. & 33. Et precipue quando implementum respicit causam finalem, sicuti scripsit Simon de Pratis in consil. 46. nu. 3. Cessat sane hanc dubitatio, cum nostro in casu constet, nullam culpam potuisse adscribi Comiti Octavianu donatario, quod ex sua parte non obseruauerit promissa in donatione. Et si qua dici posset ab eo commissa culpa, illa dicitur ex predictis remissa.

Quinta est conclusio, Comitem Octavianum nullum suo facto, vel non facto præiudicium aliquod afferre potuisse Comiti Cesari nunc auctori, qui possit consequi & obtinere bona sibi donata a dicto Comite Hieronymo eius patre. Non facto (vt ab hoc incipiā) detrimentum aliquod ferre non potuisse, vt puta non obseruado (si qua ratiō in obseruantia fuit) in donationis instrumento promissa, vt si non persoluit ipse Comes Octavianus summam illam aureorum sexcentum semel tantum promissam, ac illam annuam ducētum pariter aureoutum; Ita dicimus Emphyteutam, cui tam contemplatione filiorum & descendantium, quā vt nostro in casu, concessa fuit Emphyteus, pro se & filiis ac descendantibus, si omisit soluere debitum Canoneum damnum non adferre ipsis filiis, & descendantibus, sic sane Iacobinus de sancto Georgio in inuestigata feudalitate, in verbo, Dicitisque vasalli num. 53. versic.

tertio limitabis. Et hec quidem consideratio manifeste fatus probatur ipsiusmet verbis instrumenti donationis, quibus actum & conuentum fuit, quod si aliquis ipsorum donatariorum, vel etiam haeredum defecerit in solutione prædicta per triennium, tunc & eo casu teneta soluere duplum. Et si aliquis ipsorum vel omnes defecerint in iam dicta solutione per aliud triennium, donatio prædicta sit nulla, & inutilida, ac nullius roboris & momenti quo ad illum qui defecerit, &c. His postremis verbis cōstat, quod si Comes Octavianus defecit in dicta solutione illa sua omisso & negligenter nocere non potest d. Comiti Cesari. Et cui si non nocet, (vt statim dicimus) factum ipsius Comitis Octavianii in alienatione, a se facta, quanto minus non debet nocere hanc omissione. Cum certum sit maius esse peccatum commissionis, quam omissionis. L. si morsa. ff. soluto matr. vbi Bart. & reliqui.

De facto, hoc est de alienatione facta a Comite Octavianio contra donationis pacta & conuenta, nūc differamus, quod scilicet illa nocere non poterit, nec nūc possit Comiti Cesari. Etenim clari est, donatione fuisse facta dicto Comiti Octavianio, p. se & eius filiis, & descendientibus, atq; ita (vt diximus supra in prima conclusione) acquisitus fuisse ius ipsis filiis, sicuti Comiti Cesari. Potrō quando patri fuit aliquid concessum, & donatum pro se & filiis, & non potest ipse patrē illa donata alienare in præiudicium filiorum. Ita la 38 nē de Emphyteusi vel feudo donato, & concessio patris, pro se & filiis non posse patrem in præiudicium filiorum, alienare & transferre in extraneum, scribunt Baldus & Angelus in l. item videndum. S. nunc videamus ff. de petitio. haered. sicuti sic loqui declara Natta, quem mox referam, Alex. in consil. 106. num. 8. lib. 4. Corneus in consil. 74. numero 4. lib. 1. Iason in consil. 7. colu. 8. vers. tertio principaliter lib. 3. Curtius lun. in Tract. feudorum in quinta parte num. 3. vers. limite nunc primū, Dec. in consil. 239. nu. 6. iuncto. nu. 5. vers. venio tertium, & num. 7. vers. & quod obligatio, Sigismundus Loftodus in consil. 10. num. 24. Bero. in consil. 77. num. 39. lib. 1. Socinus lunior in consil. 103. nu. 30. lib. 2. Tiraquellus in Tract. de nobilitate cap. 35. num. 5. Natta in consil. 475. nu. 17. vers. Nō obstat, quod scribit lib. 2. & in consil. 660. num. 4. Cephalus in consil. 29. num. & 20. lib. 1. & Phanucus in Tract. de inuentario in sexta parte num. 32. in fine. Et nostro in casu conclusio hanc verisimiliter redditur, ex ipsiusmet donationis claris his verbis. Quod nemo ipsorum donatariorum, possit modo aliquo bona donata in totum, vel in parte alienare, vel ad alium quous modo transferre nec relinquere in ultima voluntate, nisi inter se ipsis ad inuicem, & eorum filios, & descendentes. Et si ab eis, vel ipsorum aliquo contrarium attenuatum fuerit, &c. sit ipso iure nullum, & ipso iure, & facto revertatur ad ipsum donatorem, qui ex tunc eadem bona res & iura alteri ipsorum donatariorum, vel eorum filiis, & descendantibus non alienantibus, & non contra convenientibus donat, &c. Est itaque manifestum dictum Comitem Octavianum non potuisse prædicta alienationem facete in præiudicium Comitis Cesari, in quem ipse donator in casu alienationis, eodem alienis titulo contulit hanc bona.